1

平成26年５月23日

各  位

会 社 名 ス リ ー プ ロ グ ル ー プ 株 式 会 社

本社所在地 東京都新宿区西新宿七丁目 21 番３号

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 関 戸 明 夫

（コード番号 2375 東証マザーズ）

問 合 せ 先 執行役員ＣＦＯ 肥  田   理

 （ＴＥＬ ０３－６８３２－３２６０）

平成26年10月期第２四半期累計期間業績予想と実績値の差異及び

平成26年10月期(通期)業績予想の修正に関するお知らせ

平成26年10月期第２四半期決算において、平成25年12月3日に公表いたしました平成26年10月期第２四半期累

計期間(平成25年11月１日～平成26年４月30日)の業績予想と実績値に差異が生じましたのでお知らせいたします。

また、最近の業績動向等を踏まえ平成25年12月3日公表いたしました業績予想を下記のとおり修正いたしましたの

でお知らせいたします。

記

１．平成26年10月期第２四半期累計期間連結業績予想数値と実績の差異(平成25年11月１日～平成26年４月30日)

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円

4,600

百万円

120

百万円

105

百万円

85

円 銭

16  33

実績値(Ｂ) 4,726 227 229 180   34  59

増減額(Ｂ－Ａ) 126 107 124 95

増減率(％) 2.7 89.2 118.1 111.8

前期第２四半期実績

(平成25年10月期第２四半期)
4,701 207 201 175 33  78

２．平成26年10月期(通期)連結業績予想数値の修正(平成25年11月１日～平成26年10月31日)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円

9,200

百万円

220

百万円

190

百万円

150

円 銭

28  81

今回修正予想(Ｂ) 9,200 270 270 200   38  42

増減額(Ｂ－Ａ) - 50 80 50

増減率(％) - 22.7 42.1 33.3

前期実績

(平成25年10月期)
8,782 227 228 164 31  53

 2

３．修正の理由

 国内の雇用環境の改善もあり、景気は回復傾向にはあるものの、依然として大企業を中心とした人員削減は続いてお

り、消費税増税後の動向についても不透明な状況である事から、当社グループの営業活動も引き続き厳しい状況が続く

ものと想定しております。

 しかしながら、第２四半期において、ＷｉｎｄｏｗｓＸＰのサポート終了に伴う移行案件や店頭販売支援サービス部

門における消費税増税を前にした駆け込み需要案件の受注増加に伴い、利益率が向上、当初計画を上回る見込みとなり

ました。

 以上のことから、平成26年10月期第２四半期累計期間(平成25年11月１日～平成26年４月30日)の業績予想と実績値に

差異が生じました。また、最近の業績動向等を踏まえ平成26年10月期(通期)連結業績予想数値を修正することにいたし

ました。

＊上記の予想は現時点の入手可能な情報に基づいており、実際の業績は、様々な要因により予想数値とは異なる結果と

なる可能性がございます。

以 上